I
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРВДПРИЯТИЕ

донЕцкой нАродной рвспуБлики
<<водА донБАссА>>

(ГУП ШР (ВОДА ДОНБАССАп)
ул. Артем4 дом 85, г. Щонеrцс, г.о. Щонеrцк, Щонецкая Народrая Респубrпп<4 283001

огрн 1229з00|7|715, инн 930з0з1163, кпп 9з0301001, окпо 97114986
тел. (856) 302-94-\6, коммуtаIор (85б) 302-94-09

E-mail : info@vodadonbassa.ru Веб-сайт: www.vodadonbassa.ru

&ЦИ.J.OJ,5 xs рgц/л/d осо (Ск (АРХоНТ)
|17461, г. VIocKBa, вн.тер.г.
муниципальный округ
Черёмушки, ул. Каховка, д.20 А

УВЕДОМЛЕНИЕ
о расторжении Госуларственного контракта в одностороннем порядке

Настоящим сообщаем, что 22.|2.2023 между ГОСУДАРСТВЕННЫМ
УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НДРОШОЙ РЕСПУБ ЛИКИ
кВОЩА ДОНБАССА) (Заказчик) и ОБIЦЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕСТВЕННОСТЮ (СТРОИТЕЛЬНМ КСN4ПАНИЯ (АРХОНТ)
(Подрядчик) был заключен Государственный контракт Jф 03-23-496 на
выполнение работ по проектированию и капительному ремонту (далее по
тексту именуется <<Контракт>>).

В нарушение п.4.1 Контракта и приложения }lb 2 к Контракту <График
выполнения работ> Подрядчик не исполнил свои обязательства по ПИР в срок
до 01 .04.2024, по СМР в срок до 01 .I0.2024.

Срок действия Государственного контракта истек 25J22024,
В соответствии с п.п. 5.4.8, 1З.1, 13.2 Контракта и ст.ст. 450, 450.1 ГК РФ,

Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Государственный
контракт от 22.|2.2023 J\Ъ 03-23-496 при существенном нарушении
Подрядчиком условий Контракта.

Кроме тою, Постановгtением Правительства Щонецкой Народной Ресгryблики
от 28.12.2024 JЮ |49-5 <О внесении изменений в постановIIение Правительства

Щонецкой Народной Ресггублики от 29 авryста 202Зг. J\Ъ 69-1 <Об утверждении
детализированною перечнrI мероприятий, ре€Lлизуемьж в рамках специ€LльньIх
казначейских кредитов Щонецкой Народной Республики, одобренньIх в соответствии
с постановленрIем Правительства Российской Федерации от З 1 марта 202З г. JЮ 525
<Об утверждении Правил предоставJIени;I Федеральным казначейством бюджетам
субъекгов Российской Федерачии бюджетньD( кредитов за счет временно свободньж
средств единою счета федеральною бюджета и о внесении изменениJI в пункг 12(1)
Положения о Правительственной комиссии по региональному развитию в
Российской Федерации>>, и об иньrх вопросах реализации мероприятий> внесены
изменениrI в детализированный перечень мероприятий Щонецкой Народной

Ресгrублики, одобренньж в соответствии с постановJIением Правительства
РоссийскоЙ ФедерациИ оТ 31 марта 2о2З г J\Ъ 525, в коюром искJIючены
мероприrIтиrI, пред/смотренные в Государственном контракте от 22.12.2о2з j\ъ 03-
2з-496.

Исходя из вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 450, 450.1 гк РФ, а
также п. 13.4 Контракта, уведомляем об одностороннем отк€Iзе от исполнения и
расторжениИ Государственного контракта оТ 22.12.202З Ns 03-2з-496 на
выполнение работ по проектированию и капительному ремонту по истечении
десяти дней с даты получения Вами настоящего уведомления.

Генералъный директор ригоръев